<sup>4</sup> Usp. H. DENZINGER – P. HÜNERMANN, *nav. dj.*, 690, str. 192.

<sup>5</sup> Usp. K. ESSER, *nav. dj.*, str. 264–265.

## Prikaz teksta

### Tekst na latinskom:

<sup>1</sup>Dicit Dominus Iesus discipulis suis: *Ego sum via, veritas et vita; nemo venit ad Patrem nisi per me.* <sup>2</sup>Si cognosceretis me, et Patrem meum utique cognosceretis; et amodo cognoscetis eum et vidistis eum. <sup>3</sup>Dicit ei Philippus: Domine, ostende nobis Patrem, et sufficit nobis. <sup>4</sup>Dicit ei Iesus: Tanto tempore vobiscum sum et non cognovistis me? Philippe, qui videt me, videt et Patrem (Ioan 14, 6–9) meum. <sup>5</sup>Pater lucem habitat inaccessibilem (cfr. 1 Tim 6, 16), et spiritus est Deus (Ioan 4, 24), et Deum nemo vidit umquam (Ioan 1, 18). <sup>6</sup>Ideo nonnisi in spiritu videri potest, quia spiritus est qui vivificat; caro non prodest quidquam. <sup>7</sup>Sed nec filius in eo, quod aequalis est Patri, videtur ab aliquo aliter quam Pater, aliter quam Spiritus Sanctus.

<sup>8</sup>Unde omnes qui viderunt Dominum Iesum secundum humanitatem et non viderunt et crediderunt secundum spiritum et divinitatem, ipsum esse verum Filium Dei, damnati sunt; <sup>9</sup>ita et modo omnes qui vident sacramentum, quod sanctificatur per verba Domini super altare per manum sacerdotis in forma panis et vini, et non vident et credunt secundum spiritum et divinitatem, quod sit veraciter sanctissimum corpus et sanguis Domini nostri Iesu Christi damnati sunt, <sup>10</sup>ipso altissimo attestante, qui ait: Hoc est corpus meum et sanguis meus novi testamenti [qui pro multis effundetur] et: <sup>11</sup>Qui manducat carnem meam et bibit sanguinem meum, habet vitam aeternam.

### Tekst na hrvatskom:

<sup>1</sup>Gospodin Isus veli svojim učenicima: *Ja sam put, istina i život: nitko ne dolazi Ocu osim po meni.* <sup>2</sup>Da ste upoznali mene, i Oca biste moga upoznali; odsada ga i poznajete i vidjeli ste ga. <sup>3</sup>Kaže mu Filip: Gospodine, pokaži nam Oca i dosta nam je! <sup>4</sup>Isus će mu: Filipe, toliko sam vremena s vama i još me ne poznaješ? Tko je video mene, video je i Oca (Iv 14, 6–9). <sup>5</sup>Otac prebiva u nepristupačnu svjetlu (1 Tim 1, 16) i Bog je duh (Iv 4, 24) i Boga nikada nitko ne vidje (Iv 1, 18). <sup>6</sup>Budući da je Bog duh, može se samo duhom vidjeti, jer duh je onaj koji oživljuje; tijelo ne koristi ništa (Iv 6, 63). <sup>7</sup>Ni Sina međutim, kad je riječ o onom po čemu je jednak Ocu, ne može nitko vidjeti drukčije nego Oca, drukčije nego Duha Svetoga.